Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3372/2021

Indica ao Poder Executivo Municipal
a realização de pintura de faixas de
pedestre e sinalização de solo e
placas indicativas nas ruas do Bairro
Conjunto Habitacional Roberto
Romano.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor
competente, seja executada a realização de pintura de faixas de pedestre e
sinalização de solo e placas indicativas nas ruas do Bairro Conjunto Habitacional
Roberto Romano.

Justificativa:

Conforme relatos dos moradores locais, a referida via pública
possui faixas de pedestres, e tomadas por conta do desgaste, pois estão
apagadas.

Alguns motoristas imprudentes e irresponsáveis trafegam nesta em
velocidades muito superiores, principalmente no final do período vespertino,
momento no qual várias crianças encontram-se retornando das escolas
próximas às suas residências.

Solicito urgência por parte do setor responsável desta nossa
Indicação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de novembro de 2021.

Carlos Fontes

-Vereador- 2º secretario

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G9S3S7G4Y1J4V2H6
		2021-11-22T16:28:43-0300